Bl. 178 Speculum puritatis. Quoniam fundamentum et ianua . . ., 
Ende Bl. 190 cum apparuerit gloria tua, ad quam nos perducat trimtas 
per secula veneranda amen. Verf. Matthaeus de Cracovia (De confessione 
oder De puritate conscientiae). Vgl. zu Ms. Mar. F 13365.

BI. 190 Quoniam karissimi in huius via vite fugientes sumus . . 
Ende Bl. 192b vitam possidens eternam amen. Explicit speculum pecca- 
torum editum per beatum (Ps.) Augustinum. M. 40, 983.

Bl. 192b Opusculum noviciorum. Zunächst ohne Übs. eine Ein
leitung Rogavit nie fraterna tua karitas, ut exhortacionem, quam tibi 
nuper scripseram, quamvis brevis fuisset et modica, tarnen, quia multuni 
tibi placere dicebas, in longum veilem extendere et sentenciis ad hoc opus 
ydoneis adornare . . . misi nie in mare sanctarum scripturarum et extraxi 
inde paucos pisciculos, sentencias scilicet ibi occulte latitantes in luceni 
protuli, quibus niensa tua ditesceret . . . (Schluß:) sicut optavimus feliciter 
perduxit. Dann zweite Vorrede Dominus dicit in ewangelio: Nemo 
mittens manum suam ad aratrum et respiciens retro aptus est <i.ad'> regnuni 
dei. Mementote uxoris Loth . . . (Schluß:) sana animam meam quia peccavi 
tibi. Dann (Bl. 194) Incipit opusculum noviciorum de diversis sacre 
scripture floribus confestum (/). hoc novicius commendat ne homo defi~ 
ciat in temptacione, sic dicens (soweit als Übs. rot): Fili accedens ad servi- 
tutem dei sta in iusticia et timore et prepara animam tuam ad temptacionem. 
Legimus quod quidam iussu senioris sui perrexit ad puteum . . . Es ist 
eine in 7 Bücher geteilte Zusammenstellung von Ermahnungen für 
Mönche, mit reichlichen Belegen aus geistlichen und weltlichen Schrift
stellern (Cato; Bl. 213 Unde Fridancus: Qui malus in factis est fidus 
sive fidelis Illius pura non est mens sive fidelis. | hoc est in tm 
dictum: Der hot nicht eynen getruicen mut Der eynen wol leret und selber 
obil tut; vgl. Vridankes Bescheidenheit von W. Grimm 1834 S. 123 
v. 12—13). Ende des letzten Buches (Bl. 230) erexit atque adfeliceni consunv' 
macionem perduxit, cui sit honor et gloria in secula seculorum amen. Dann 
noch, am Rande als allocucio fraterna bezeichnet, ein Nach wort Eccefrater 
karissime dum hec te et alios doceo . . . (Ende:) dulde est symphonia. Gracia deo 
patri, honor sit sancto spiritui, laus et tibi sit Christe quoniam Uber explicit iste.

Bl. 230b Incipit liber .s. paradisus anime. Sunt quedam vicia q^e 
frequenter speciem virtutum assumunt . . ., Ende Bl. 250b quia omnes unitc